PAGE

ПРОЕКТ
ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_____________                              с. Камень-Рыболов                               №________

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 27.04.2021 № 174 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки, утверждения правил землепользования и застройки Ханкайского муниципального округа, порядке внесения изменений в правила землепользования и застройки Ханкайского муниципального округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа,

Дума Ханкайского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 27.04.2021 №174 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки, утверждения правил землепользования и застройки Ханкайского муниципального округа, порядке внесения изменений в правила землепользования и застройки Ханкайского муниципального округа» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Признать утратившим силу решение Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 565 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки, утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района, порядке внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района.».
2. Внести в Положение о составе, порядке подготовки, утверждения правил землепользования и застройки Ханкайского муниципального округа, порядке внесения изменений в правила землепользования и застройки Ханкайского муниципального округа изменения, изложив подпункты 5, 6 пункта 5.3. в следующей редакции:

«5) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерации решения о комплексном развитии территории, которое создано Российской Федерацией или в уставном (складочном) капитале которого доля Российской Федерации составляет более 50 процентов, или дочерним обществом, в уставном (складочном) капитале которого более 50 процентов долей принадлежит такому юридическому лицу.

6) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, определенным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации, главой местной администрации решения о комплексном развитии территории, которое создано субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием или в уставном (складочном) капитале которого доля субъекта Российской Федерации, муниципального образования составляет более 50 процентов, или дочерним обществом, в уставном (складочном) капитале которого более 50 процентов долей принадлежит такому юридическому лицу, либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского

муниципального округа                                                                           А.К. Вдовина
Дата подписания: